

## สรุปราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ ทำหลังคาทางเดินทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองยวง (ช่วงที่2)

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.50 เมตร สูง 3.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 143.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยวง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภทอาคาร				
	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	127,390.72	1.3056	166,321.32	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม	69,584.20	1.3056	90,849.13	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			257,170.45	
	คิดเป็นราคากลาง			257,170.45	
ตัวอักษร ( สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบาทสี่สิบห้าสตางค์ )					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลหนองยวง ที่ ๒๕๙/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการ ฯ

(นายปภาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ ฯ

(นายจรัส พิระเทัญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ ฯ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ ทำหลังคาทางเดินทางเข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองยาง

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.50 เมตร สูง 3.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 143.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองยาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองยาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2563

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
	ยกยอดมาจากโครงสร้างวิศวกรรม				4,260.91		2,960.60	7,221.51	
1.6	งานโครงสร้างเหล็ก								
	- ท่อเหล็กกลมดำ 4" ทน 3.2	7.00	ท่อน	1,320.00	9,240.00	526.00	3,682.00	12,922.00	
	- ท่อเหล็กกลมดำ 3" ทน 3.2	19.00	ท่อน	970.00	18,430.00	406.00	7,714.00	26,144.00	
	- ท่อเหล็กกลมดำ 2 1/2" ทน 3.2	13.00	ท่อน	785.00	10,205.00	346.00	4,498.00	14,703.00	
	- เหล็กกล่อง □ 4"x2"x3.2 มม.	13.00	ท่อน	1,026.17	13,340.21	420.00	5,460.00	18,800.21	
	- เหล็กกล่อง □ 2"x2"x3.2 มม.	43.00	ท่อน	580.00	24,940.00	270.00	11,610.00	36,550.00	
	- Plate 9 มม. ขนาด 15x15 ซม. (พร้อมเจาะรู)	14.00	แผ่น	145.00	2,030.00	-	-	2,030.00	
	- Plate 9 มม. ขนาด 10x10 ซม. (ปิดหัวเสา)	14.00	แผ่น	90.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	- J Bolt dia 12 มม.	56.00	ชุด	60.00	3,360.00	-	-	3,360.00	
	- ค่าแรงติดตั้งเหล็ก (ท่อเหล็กกลมดำ 3" ทน 3.2)	11.00	ท่อน	-	-	400.00	4,400.00	4,400.00	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม				87,066.12		40,324.60	127,390.72	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ ทำหลังคาทางเดินทางเข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองยวง (ช่วงที่2)

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.50 เมตร สูง 3.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 143.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยวง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองยวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2563

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคา								
	- แผ่น Metal Sheet ทน 0.35 สีระนาดหลัง	224.00	ตร.ม.	130.00	29,120.00	80.00	17,920.00	47,040.00	
	- แผ่น Metal Sheet ทน 0.35 (ครอบสัน+รางริน)	38.00	ม.	90.00	3,420.00	50.00	1,900.00	5,320.00	พร้อมอุปกรณ์ยึด
	- แผ่น Metal Sheet ทน 0.35 (ครอบข้างแผ่น)	16.00	ม.	90.00	1,440.00	50.00	800.00	2,240.00	
2.2	งานทาสี								
	- สีนํ้ามันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีนํ้ามัน 2 เทีย)	139.00	ตร.ม.	69.80	9,702.20	38.00	5,282.00	14,984.20	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				43,682.20		25,902.00	69,584.20	